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Nyt on jälleen siirrytty tässä kul-
jetusyrittäjän arjessa talvikau-
teen. Talvirenkaita on vaihdet-
tu kalustoon alle ja näin ollen 
valmistauduttu tuleviin keliolo-
suhteisiin. Luntakin on saatu jo 
joka puolella laajaa yhdistyk-
semme aluetta. Lapissa on jo 
päästy kokemaan ensimmäiset 
kolmen kympin pakkaset, lumi-
sateiden ja ilmojen lauhtuessa 
keliolosuhteet ovatkin muuttu-
neet haastaviksi. Valitettavas-
ti näyttää siltä, että tienpitäjän 
reagointi muuttuviin olosuh-
teisiin on yhtä heikolla tasolla, 
kuin mihin viime talvena saim-
me tottua. Tienpitäjän valvon-
ta aliurakoitsijaa kohtaan pitäisi 
viimeinkin saada kuntoon. Meil-
lä kuljetusyrittäjillä on jokaisel-
la tietenkin tavoite palvella asi-
akasta hyvin ja toimittaa tavara 
kohteeseen sovitussa aikatau-
lussa, voisi ehkäpä kuitenkin 
joskus olla viisasta ilmoittaa 
asiakkaalle, että tie ei ole tur-
vallisesti liikennöitävässä kun-
nossa ja tavara myöhästyy. Jos 
saisimme vaikkapa jonkin ison 
yrityksen mukaan vaatimaan 
parannusta tienhoitoon, asiat 
voisivat edetä. Yksittäisen kul-
jetusyrittäjän valituksilla ei juu-
rikaan ole merkitystä, järjestönä 
voimme kuitenkin vaikuttaa ja 
paljon on jo tehtykin. Kansain-
väliset pakotteet venäläisille 
öljy-yhtiölle näyttäisivät nyt kaa-
tavan Lukoilin omistavan Teboi-
lin. Yhtiö on ollut merkittävä toi-
mija varsinkin raskaankaluston 
dieseltoimittajana, ja sillä on 
laaja automaattiverkosto. Var-
sinkin itä- ja pohjoissuomes-
sa tankkauspaikat harvenevat 
paljon ja se aiheuttaa vaikeuk-
sia ja lisäkustannuksia liiketoi-
mintaan. Yrittäjän arkielämän ja 
markkinoiden toimivuuden kan-
nalta olisi toivottavaa, että näil-
lekin tankkauspisteille löytyisi 
jokin uusi operaattori. Väitänpä 
että tässä polttoainejakelussa 
ei ole markkinatalous toiminut 
kovin hyvin tähänkään saakka.

M a r k k i n o i n t i p u h e l u i d e n 
perusteella voi päätellä, että 
siitä muutamasta kympistä, joi-
ta käytän yrityksen puhelinlas-
kuun kuukaudessa, on kovin 
moni teleoperaattori kiinnostu-
nut, mutta niistä kymmenistä 

tuhansista euroista, joita käy-
tän dieselin ostamiseen kuu-
kaudessa eri yhtiöiltä, ei yksi-
kään ole erityisesti kiinnostu-
nut. Onkin kuulunut että, joilla-
kin yrityksillä uuden polttoaine 
toimittajan löytäminen on ollut 
hidasta ja vaivalloista.

Ukrainan sodan aikana on 
joutunut miettimään moraali-
aan tankatessaan myös Teboi-
lilla, että olenko osaltani rahoit-
tamassa venäläistä sotakoneis-
toa, mutta Teboilin saneeraus-
hakemusta lukiessa selvisi, että 
Lukoil on rahoittanut huonosti 
kannattavaa Teboilia. 

Voidaan ajatella kuitenkin 
myös niin että, lopulta oikeus 
aina voittaa. Sodalla venäläiset 
ovat aikanaan Teboilin saaneet 
ja sillä he myös sen menettävät.

Ensi vuonna vietämme juh-
lavuotta SKALissa, tulee kulu-
neeksi 90 vuotta järjestön 
perustamisesta, perustehtävä, 
yrittämisen edellytysten paran-
taminen on edelleen sama. 
Juhlavuoden kunniaksi jäse-
nille jaetaan jälleen perinteiset 
autotarrat, ollaan ylpeitä järjes-
töstämme ja annetaan SKALin 
nimen näkyä kalustossamme.
Kansantalouden nousukau-
si on peruttu tältäkin vuodelta, 
mutta jos peilaa nykyistä tilan-
netta menneeseen yhdeksään-
kymmeneen vuoteen, on vai-
keutemme suhteellisen pieniä. 
Hyvä on ihmisen elää ja ahke-
roida demokraattisessa ja rau-
hallisessa maassa.

Kurjuutta kuonoon kynällä ja 
kuorma-autolla!

Jarmo Nahkala
SKAL Pohjois-Suomi ry:n pj.
p. 0400 767 117
jarmo.nahkala@hyötykuorma.fi

Arvoisa jäsen
Pitkän ja pimeän syksyn jäl-
keen on onneksi hieman valoi-
sampi talvi koittanut. Perintei-
set autoilijailtakierros järjestet-
tiin lokakuun puolesta välistä 
alkaen. Rovaniemen ja Oulun 
illat olivat osa SKAL ry:n Kan-
nattavaa kuljetustoimintaa ale-
nevilla päästöillä – kiertuetta, 
jossa puhujana oli Petri Murto. 
Kiitos Petrille asiantuntevas-
ta ja innostavasta esityksestä.  
Muut illat mentiin sitten minun 
esittämillä ajankohtaisilla. Tär-
keä osa autoilijailtaa on yhteis-
työkumppanien terveiset kul-
jetusyrittäjille, kiitos kumppa-
neille. Autoilijailtoihin saatiin 
hyvin jäsenyrittäjiä paikalle ja 
pyrkimys on järjestää illat niin 
ettei kellään olisi kohtuuton 
matka tulla paikalle. Toki SKAL 
Pohjois-Suomen alue on laaja, 
joten jokaisen lähiseudulle ei 
päästä. Kiertueen parasta antia 
minulle on keskustella yrittäjien 
kanssa tavaraliikenteen nykyti-
lanteesta, niin haasteista kuin 
myös onnistumisista. Edunval-
vontatyö sai kiitosta, järjestö on 
onnistunut vaikutustyössään.

Vaikuttaisi että talouden ala-
suhdanne alkaisi helpottamaan 
ja talouden paremmat ajat koit-
taisivat. Kuljetusalan markki-
navaihtelut eivät ole niin suuria 

kuin joillain muilla aloilla, mutta 
toki toimintaa on sopeutettava 
markkinan mukaan. Kun talous 
lähtee nousuun, tarvitaan alal-
le uusia kuljettajia nykyistä run-
saammin. Nuoria alalle – han-
keen tarkoituksena on helpot-
taa kuljettajapulaa sekä lisätä 
alan mainetyötä. Muistetaan 
myös itse kehua alaa, nuoret 
arvostavat  yrittäjien mielipidet-
tä ja asiantuntemusta

Joulu koittaa kohta ja osal-
la yrittäjistä on kiireinen aika 
käsillä. Toivotaan kuitenkin että 
meillä kaikilla on mahdollisuus 
viettää rauhaisia hetkiä läheis-
ten parissa jouluna.

Toivotan hyvää Joulua ja rau-
hallista uutta vuotta.

Taavi Heikkinen
Toiminnanjohtaja

Julkaisija:	  
SKAL Pohjois-Suomi ry 
Terminaalitie 6, Oulu

Päätoimittaja:	  
Taavi Heikkinen

Toimittaja:	  
Mervi Saukkoriipi

Ilmoitukset:	  
Taavi Heikkinen

Lehden ulkoasu ja paino:  
Rannikon Laatupaino Oy

Toiminnanjohtajan palsta Puheenjohtajan palsta

Kansikuva: UKK-Express Oy
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Yhdistys oli lokakuussa mukana Liikenneturvan järjestämässä Turvaa tenaville 
-tapahtumassa Ouluhallissa. Tapahtumaan osallistuu satoja oululaisia eskareita, 

joiden kanssa käytiin läpi kuorma-auton katvealueita.
Mukana olivat yhdistyksen työntekijät Taavi ja Mervi ja tärkeässä roolissa 

kuljettajana lapsille vilkuttamassa tänäkin vuonna Markku Ihme. 
Kiitos Liikenneturva, että saadaan olla mukana ja  

Wetteri Power Oy auton lainasta ja hyvästä yhteistyöstä!

Mervi, Markku ja Taavi Ouluhallissa.

Lehti on luettavissa: 
skal.fi/pohjois-suomi
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SKALin 70-vuotisjuhlasäätiön logistiikka- 
stipendi biokaasututkimuksesta Rovaniemelle 

SKALin 70-vuotisjuhlasäätiö myönsi  
1 000 euron logistiikkastipendin rovanie-
meläiselle Teemu Tähtiselle tunnus-
tuksena ansiokkaasta opinnäytetyöstä, 
joka edistää kestävän logistiikan kehitys-
tä. Stipendi myönnetään vuosittain opis-
kelijalle, jonka opinnäytetyö edistää alan 
kestävää kehitystä, tehokkuutta ja käy-
tännön sovellettavuutta.

Teksti: Mervi Saukkoriipi

UKK-Express Oy:n toimitusjohtaja Jukka Uimaniemi (vas.) ja Teemu 
Tähtinen työpisteensä äärellä. Kuva: Mervi Saukkoriipi 

Tähtisen opinnäytetyö Kestä-
vä pohjoinen: biokaasun käyt-
tömahdollisuudet lappilaisen 
kuljetusliikkeen näkökulmasta 
tarkastelee vihreän siirtymän 
vaikutuksia kuljetusalalla Poh-
jois-Suomessa. Työn tavoittee-
na oli selvittää, millainen kus-
tannusriski liittyy edelläkävi-
jyyteen ympäristöystävällisissä 
käyttövoimaratkaisuissa. Tut-
kimus toteutettiin yhteistyössä 
Tähtisen työnantajan rovanie-
meläisen UKK-Express Oy:n 
kanssa yrityksen biokaasuajo-
neuvohankkeen yhteydessä. 

Tähtinen (24) työskentelee 
UKK-Express Oy:ssä termi-
naalitehtävissä ja ajojärjeste-
lyssä ja opiskeli logistiikkain-
sinööriksi Jyväskylän ammat-
tikorkeakoulussa monimuoto-
opintoina. Raskaan liikenteen 
ja logistiikan kipinä syttyi jo lap-
suudessa isän ja isoisän jalan-
jäljissä. Armeijassa saadun 
kuorma-autokortin myötä hän 
pystyi työskentelemään opin-
tojen ohella kuljettajana UKK-
Express Oy:ssä.

- Ensin minulla oli mieles-
sä it-ala, mutta lopulta kulje-
tusalan monipuolisuus kiin-
nosti enemmän. Ja koska 
johtaminen ja kehittäminen 
on aina kiinnostanut, oli suun-
tana nimenomaan alan insi-
nööriopinnot. Jatko-opinnot 
ja itsensä kehittäminen kiin-
nostaa myös, joten ehkä tule-
vaisuudessa siintää ylemmän 
ammattikorkeakoulututkinnon 

suorittaminen ja tämän opin-
näytetyön jatkojalostaminen, 
Teemu Tähtinen kertoo.

- Olen ollut UKK-Express 
Oy:ssä töissä nyt kolme vuot-
ta. Harjoittelun aikana sain teh-
dä monenlaisia hommia, niin 
nyt on laajempi käsitys alasta ja 
alalla työskentelystä. Kuljetta-
jana ja terminaalissa työsken-
tely on ollut arvokasta ja opet-
tanut mm. paineensietokykyä, 
asiakaspalvelua ja sosiaalisia 
taitoja, Teemu jatkaa.

Idea opinnäytetyöhön syntyi 
Teemun ja UKK-Express Oy:n 
toimitusjohtaja Jukka Uima-
niemen kesken. Opinnäytetyö 
ajoittui syksystä 2024 kevää-
seen 2025. Haastavimmaksi 
asiaksi opinnäytetyössä Tee-
mu koki uuden teknologian tie-
don hajanaisuuden. Työstä tuli 
erittäin hyvät palautteet ja arvo-
sana opettajalta, myös UKK-
Expressillä ollaan tyytyväisiä.

- Kun työn aihetta mietittiin, 
meillä oli ollut muutaman kuu-
kauden yksi biokaasuauto ja 
pienesti kokemusta. Teemun 
työn avulla voitiin lähteä tutki-
maan sen käyttöä ja siihen liit-
tyviä kustannusriskejä, Jukka 
Uimaniemi kertoo.

- Työ oli laaja ja kattava ja 
olemme sitä kehuneet ja kiitel-
leet. Teemussa on kehittämis-
asennetta ja se on otettu meillä 
hyvin vastaan, ihan käytännön 
työssä, iloitsee henkilöstö- ja 
kehittämispäällikkö Aliisa Iso-
poussu. 

Puhtaasti pohjoisesta
UKK-Express Oy:n slogan 
Puhtaasti pohjoisesta näkyy 
yrityksen kaasuautoissa, jotka 
liikennöivät Lapin ja Oulun seu-
dulla. Ensimmäinen biokaasu-
auto hankittiin yritykselle vuon-
na 2024. Yrityksellä on tällä 
hetkellä viisi käyttövoimanaan 
kaasua käyttävää autoa, kaikis-
sa eri kokoluokissa, pakettiau-
tosta runkoliikenteeseen.

- Ensimmäisen kerran olen 
törmännyt kaasukäyttöiseen 
kuorma-autoon vuonna 2014, 
kun silloinen kuljetusyrityksem-
me Kuljetus Kovalainen Oy tuli 
toiseksi Euroopan parhaan kul-
jetusyrityksen tittelistä kisates-
sa. Belgialainen voittajayritys 
liikennöi kaasuautoilla ja siitä 
lähtien asia on ollut mielessä, 
Jukka Uimaniemi muistelee.

- Asiakastaholta ei suo-
ria kehotuksia ole tullut, mut-
ta hankintatuki ja Gasumin 
Rovaniemelle avattu tankka-
usasema mahdollisti auton 
hankinnan. Hankintatuen toi-
voisi tulevan takaisin, sillä se 
mahdollistaa kuljetusyritysten 
puhtaampaan käyttövoimaan 
siirtymisen, Jukka Uimaniemi 
toteaa.

- Nyt olemme hankkineet 
diesel autoja, mutta jos dieselin 
hinta nousee, tulee kaasukäyt-
töinen auto varmasti jälleen 
hyväksi vaihtoehdoksi. Kilpai-
lua kaasun jakeluun kuitenkin 
tarvittaisiin ja harmittavaa on, 
että rahoittajan näkökulmasta 
biokaasu ei ole sen kummem-
pi, kuin diesel, Jukka Uimanie-
mi pohtii.

Käyttövoimista keskustel-
taessa haastattelu kääntyy 
ajankohtaiseen ja kuljetusyri-
tyksiä paljon keskusteluttavan 
AdBlue -aiheeseen.

- Kohta ne AdBlue ongelmat 
taas alkavat ja laitteet hajoavat, 
Jukka Uimaniemi harmittelee. 

Opinnäytetyössä tuodaan 
esille, että vaihtoehtoinen ja 
parempi järjestelmä olisi kyl-
lä olemassa. Korvaava järjes-
telmä Denoxium on Kemiran 
kehittämä urealiuos, jonka jää-
tymispiste on -30 celsiusastet-
ta. Denoxiumia ei kuitenkaan 
voida käyttää EU-maissa, sil-
lä se ei täytä eurooppalaisten 
autonvalmistajien takuuehtoja 
eikä EU:n ISO-standardeja.

- AdBluen jäätymisestä koi-
tuvat vahingot ovat niin kovat, 
että vaikka vaihtoehto olisi kal-
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UKK-Express Oy 
-	 Toimintaa Napapiirin pohjoispuolella 50 vuotta
-	 Päivittäinen jakeluverkosto koko Lapissa, päivittäinen runkoreitti Rovaniemi-Helsinki-Rovaniemi, 

viikoittaiset vakioreitit Etelä-Ruotsiin
-	 Terminaalit Rovaniemellä, Oulussa, Keminmaassa, Pellossa ja Ivalossa
-	 Henkilöstöä noin 100, joista 9 toimihenkilöä
-	 Raskaita yhdistelmiä ja jakeluautoja 50, joista viisi kulkee biokaasulla
-	 Erityisala kappaletavara- ja lämpösäädellyt kuljetukset

Stipendin luovuttivat SKAL Forumissa 15.11.2025 SKALin puheenjohtaja 
Jari Välikangas (oik.) ja toimitusjohtaja Anssi Kujala.

UKK-Express Oy:n biokaasuauto.

liimpaa, uskon että moni kulje-
tusyritys sitä silti käyttäisi, ker-
too Jukka Uimaniemi.

Opinnäytetyön tutkimuksen 
kohteena olivat kuljetusyrityk-
selle mahdollisesti koituvat 
kustannusriskit ja ne konkreti-
soituivat jo tutkimuksen aikana. 

- Tein opinnäytetyön laskel-
mat alkuvuonna 2025, jolloin 
biokaasun hinta oli luokkaa 
1,70 €/kg (sis. alv). Toukokuu-
hun 2025 mennessä biokaasun 
verollinen mittarihinta oli nous-
sut 2,20 €/kg. Hintojen nopea 
nousu osoitti, kuinka vaikeak-
si investointien suunnittelu voi 
muodostua. Yksi kehitysehdo-
tuksistani liittyykin biokaasun 
hinnan vakauden tukemiseen 
esimerkiksi reilun hinnoitte-
lun tai sääntelyn avulla. Näillä 
mahdollistettaisiin ennustetta-
vampi kustannuskehitys alan 
toimijoille ja uusiutuviin käyt-
tövoimiin siirtyville yrityksille, 
Teemu Tähtinen kertoo.

- Teemun opinnäytetyön 
avulla halusimme selvittää 
nimenomana kannattavuut-
ta ja riskipuolta. Työn tulokset 
olivat odotettuja ja vahvistivat 
meidän ajatusta biokaasusta 
ja siihen liittyvistä kustannus-
riskeistä, mutta työ antaa meille 
myös hyvän pohja tulevaisuu-
delle, kertoo Jukka Uimaniemi.

- Ja varmasti tulemme käyt-
tämään Teemun osaamista jat-
kossakin yrityksessä, esimer-
kiksi päästölaskennassa, Juk-
ka Uimaniemi jatkaa.

 
Kuljetusyritykset kohti  
vähäpäästöisempiä 
käyttövoimavaihtoehtoja
EU:n tiukentuvat päästörajoi-
tukset ohjaavat kuljetusalaa 
kohti vähäpäästöisempiä käyt-
tövoimavaihtoehtoja. Opinnäy-

tetyön tulosten mukaan bio-
kaasu on kustannustehokas 
ja vähäpäästöinen käyttövoi-
mavaihtoehto. Lapin alueella 
toimivan kuljetusliikkeen tulee 
kuitenkin arvioida tankkaus-
verkoston vaikutus toimintaan. 
Myös se, että nykyisen tiedon 
perusteella biokaasuajoneu-
von arvo käyttöiän lopussa on 
vaikeasti arvioitavissa. Lisäksi 
hankintaan liittyvien kannus-
timien jatkuvuus tulisi varmis-
taa. Kustannusriskin aiheutta-
maa epävarmuutta voi ennalta-
ehkäistä mm. eri sidosryhmien 
yhteistyön avulla. 

Kehittämisehdotukseksi 
Teemu nostaa työssään yhteis-
työn lisäämisen ja liikennepoli-
tiikan. Yhteistyön lisääminen ja 
avoimuus auttaisivat luomaan 
yhteisön, jossa voitaisiin jakaa 
tietoa ja mielipiteitä biokaasuun 
liittyvissä asioissa ja teknolo-
gioissa sekä sopia koeajoista 
autonvalmistajien ja yritysten 
kanssa. Liikennepoliittises-
ti Suomi voidaan nostaa kil-
pailukykyisemmäksi maaksi 
lisäämällä investointeja bio-
kaasuun koko valtion alueella. 
Tällöin koko Euroopan alueelta 
voidaan houkutella sijoittajia ja 
liikennöitsijöitä kasvattamaan 
omaa toiminta-aluettaan, sillä 
vähäpäästöisyyden edelläkävi-
jänä toimiminen on tulevaisuu-
dessa kilpailuvaltti.

- Yhtenäinen biokaasustra-
tegia edistäisi kustannuste-
hokkaasti päästötavoitteiden 
saavuttamista. Yhdessä tätä 
pitää tehdä ja yrittäjät voisivat-
kin kokoontua keskustelemaan 
aiheesta esimerkiksi yhdes-
sä autonvalmistajien kanssa. 
EU:ssa ollaan ja päästöjen 
vähentäminen on tulevaisuut-
ta, siitä ei päästä mihinkään. 
Myös pohjoisen kilpailukyky 

pitää turvata.
- Tätä tutkimusta voi ilman-

muuta hyödyntää myös muissa 
kuljetusyrityksissä, niin isoissa, 
kuin pienissäkin, kun raskaan 
kaluston hankintoja suunnitel-
laan, Teemu Tähtinen kertoo.

Opinnäytetyön nimi on Kes-
tävä Pohjoinen - Biokaasun 

käyttömahdollisuudet lappi-
laisen kuljetusliikkeen näkö-
kulmasta ja se löytyy verkosta 
https://www.theseus.fi/hand-
le/10024/889180

Työstä ja aiheesta kiinnostu-
neet voivat olla yhteydessä 
Teemuun, puh. 044 360 7200, 
tahtinenteemu15@gmail.com 
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Teksti: Mervi Saukkoriipi
Kuvat: Jenny Kärki, Erkki Lauhikari ja 
Juha Huhtela

Pudasjärven paikallisyhdistys tempaisi lasten 
liikenneturvallisuuden puolesta

Pudasjärven Kuorma-autoili-
jat tempaisi lasten liikennetur-
vallisuuden puolesta lokakuun 
lopussa ja lahjoitti Pudasjärven 
eskareille heijastinliivit. Paikal-
la olivat Kipinän, Lakarin ja Hir-
sikampuksen eskariryhmät, 
mukana oli myös ykkös- ja kak-
kosluokkalaisia. 

Lasten kanssa keskusteltiin 
kuorma-auton katvealueista ja 
ison auton kohtaamisesta lii-
kenteessä. Esillä olivat myös 
kuorma-auton nosturit ja perä-
laudat ja niiden suoja etäisyy-
det. Myös heijastimien käytöstä 
ja polkupyörien valoista muis-
tutettiin.

Tempauksen puuhasi Pudas-
järven Kuorma-autoilijoiden 
puheenjohtaja Erkki Lauhika-
ri, myös yhdistyksen toimin-
nanjohtaja Taavi Heikkinen oli 
mukana tempauksessa. 

Mukana Kuljetus S. Puurunen 
Oy, Pohjanrahti Oy sekä Juha 
Huhtela. Myös Pohjois-Pohjan-
maan pelastuslaitos oli kalus-
ton kanssa paikalla.

Kiitos Pudasjärven Kuorma-
autoilijat tärkeästä työstä!
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Lehti on luettavissa: 
skal.fi/pohjois-suomi

Mikäli yhteystietosi 
muuttuvat, ilmoita 
ne toimihenkilöille!

Muistokirjoitus: 
Pentti Keski-Korsu 1932–2025
Pentti Olavi Keski-Korsu menehtyi 
10.10.2025 Raahessa. Hän syntyi 
Raahessa yrittäjäperheeseen ”puu-
sepän poikana” seitsemän sisaruk-
sen nuorimmaisena 12.1.1932.

Yhteisillä koulumatkoillaan keski-
kouluun ja myöhemmin kauppaopis-
toon hän tutustui Ollinsaaressa asu-
vaan Anneliin. He avioituivat vuonna 
1954 ja ehtivät olla naimisissa yli 70 
vuotta. Avioliitossa syntyi kaksi poi-
kaa.

Koko työuransa Keski-Korsu toimi 
Korsun perheyrityksessä. Hänen teh-
täväkseen lankesi yrityksen ammatti-
maisen kuorma-autoliikenteen hoita-
minen ja kehittäminen.

Hän teki työnsä tavalla, joka jät-
ti pysyvän jäljen niin Korsu Oy:n yri-
tystoimintaan kuin myös kuljetusalan 
järjestötyöhön Suomen Kuljetus ja 
Logistiikka SKAL ry:ssä niin valtakun-
nallisella, alueellisella kuin paikallisel-
la tasolla. Hän toimi esimerkiksi val-
takunnan tasolla SKAL hallituksessa 
sekä Kuorma-autoilijoiden Oulun Lää-
ninyhdistyksen, Oulun läänin Sopi-
musliikenteen ja Raahen Kuorma-
autoilijoiden puheenjohtajana.

Keski-Korsun aikana kuljetusala 
koki suuria muutoksia. Kaluston kehi-
tyksen ja kuljetusalan lainsäädännön 
vapautumisen myötä toimintatavat 
uudistuivat nopeasti. Yhdessä poi-
kiensa kanssa he pysyivät mukana 
kehityksessä – ei vain seuraajana, 
vaan suunnannäyttäjinä. Nykyisin 
Korsu Oy on yli 60 ajoneuvoyhdistel-
män kuljetusyritys. Yritys on valittu 
kahdesti SKAL vuoden kuljetusyrityk-
seksi vuosina 1997 ja 2023.

Keski-Korsu oli aikansa verkostoi-
tuja jo ennen kuin sanaa ”verkostoi-
tuminen” oli keksittykään. Hänen yrit-
täjän luonnetta ja kiinnostusta sekä 
avoimuutta kaikkeen uuteen kuvaa 
hyvin se, että hän oli mukana perus-
tamassa useita menestyneitä yrityk-
siä, kuten Laadunvarmistus Oy, Tela-
tek Oy ja Hiekkapojat Oy.

Paljon vaativasta työstään huoli-
matta hän antoi aikaansa myös har-
rastuksilleen. Nuorempana hän oli 
aktiivisesti mukana reserviläistoimin-
nassa. Sittemmin purjelento tuli isän 
ja poikien yhteiseksi harrastukseksi. 
Hän oli mukana myös Raahen Nuor-
kauppakamarissa ja Lions toiminnas-
sa ollen perustamassa Lions Club 
Raahe Kreiviä ja mukana sen toimin-
nassa kuolemaansa saakka.

Aktiivisen työuransa jälkeen Keski-
Korsu käytti aikaansa automuseon 
perustamiseen. Projekti vaati mer-
kittävästi niin fyysisiä, henkisiä kuin 
taloudellisia voimavaroja, mutta se 
antoi mieleistä tekemistä ja paljon 
uusia ystäviä. Vielä viimeisinä aikoi-
naan hänellä oli mielessä uusia aja-
tuksia museon kehittämiseksi.

Työnsä sekä luottamus- ja harras-
tustoimintansa kautta Keski-Korsu 
on saanut lukuisia kunniamerkke-
jä ja huomionosoituksia. Hänelle on 
myönnetty mm. Suomen Leijonan 
Ritarimerkki SL R, Pro Raahe mitali 
vuonna 1999 ja Raahen Pekan arvo-
nimi 2025. Sotilasarvoltaan hän oli 
reservin kapteeni.

Hänen huumorintajunsa oli yksi 
hänen tunnusmerkeistään. Hän osasi 
keventää tunnelmaa oikealla hetkellä, 
nauraa myös itselleen. Hän oli lämmin 
ja toiset huomioonottava ihminen. 
Hänen sosiaalista luonnettaan kuvaa 
hyvin eräs käyty keskustelu. Nuore-
na miehenä Pertti ”haastoi” isäänsä 
kysymällä: ”Miksi tätä hommaa kan-
nattaa tehdä, kun tästä ei tule mitään 
taloudellista tulosta”? Hän vastasi: 
”Saahan tämän yrityksen kautta aina-
kin moni perhe toimeentulonsa, kai 
sekin merkitsee jotain”, eipä tarvinnut 
enempää kysellä.

Pentti Keski-Korsua jäävät kaipaa-
maan puoliso, lapset, lastenlapset ja 
lastenlastenlapset sekä muut sukulai-
set ja ystävät.

Pertti ja Risto Keski-Korsu  
sekä Heikki Huhanantti
Kirjoittajat ovat Pentti Keski-Korsun pojat  
sekä pitkäaikainen ystävä

Osmo Oskari 
PELKONEN
s. 05.08.1943
k. 12.11.2025
 
Muistoa  
kunnioittaen
SKAL Oulu
SKAL Pohjois-Suomi

Simo Antti  
Juhani  
ÄNKILÄ
s. 09.12.1967
k. 02.10.2025
 
Muistoa  
kunnioittaen
Kalajoen  
Kuorma-autoilijat ry
SKAL Pohjois-Suomi ry
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Tienpitofoorumissa keskustelua teiden 
kunnossapidosta ja tienhoidosta
Lapin ELY-keskus järjes-
ti Etelä-Lapin tienpitofooru-
min 1.10.2025 Rovaniemellä 
ja Teams-yhteydellä. Paikan 
päällä ja linjoilla oli ELY:n väen 
ja urakoitsijoiden lisäksi pari-
kymmentä henkeä. Samanlai-
sia tilaisuuksia on järjestetty 
ympäri Suomen.

Tilaisuuden avasi ja juoksut-
ti ylijohtaja Jaakko Ylinampa. 
Päällystyskohteista kertoi pro-
jektipäällikkö Jaakko Luiro 
ja talvihoidon toimintalinjoista 
ja laatuvaatimuksista tienpi-
don asiantuntija Tiina Salmi. 
Maanteiden hoidosta ja urakoi-
den valvonnasta kertoi pohjoi-
sen hankinta-alueen kunnos-

sapitoyksikön päällikkö Kari 
Parikka ja tienkäyttäjien tyy-
tyväisyydestä ja yhteydenotto-
kanavista asiakkuuspäällikkö 
Sanna Kolomainen.

Asiakkaiden näkemyksiä 
tienpidosta kertoi alueyhdis-
tyksen toiminnanjohtaja Taavi 
Heikkinen, kuljetusyrittäjä Ari 
Kittilä NK-Logistiikka Rova-
niemi Oy:stä ja poliisista Jor-
ma Lantto. Kaikki kiittivät foo-
rumin järjestämisestä, yhdes-
sähän tätäkin asiaa tehdään ja 
kehitetään. Ja kun tiedetään, 
myös ymmärretään paremmin.

Taavi Heikkinen avasi kulje-
tusalan tärkeyttä koko yhteis-
kunnassa. Logistiikka ei pysäh-

dy, varastoja ei ole, joka päivä 
liikutaan ja ajo- ja lepoaikoja-
asetus määrittelee ajoaikaa - 
odottamaan ei voi jäädä, että 
saadaan tavarat ehjänä ja ajois-
sa perille. Tämä ei onnistu, jos 
puitteet tavaraliikenteelle eivät 
ole kunnossa. Taavi kiteytti 
puheenvuoronsa kolmeen pää-
kohtaan: ennakointi, valvonta 
ja lähtökynnykset.

Ari Kittilä totesi, että aukko 
kaupan hyllyssä voi tarkoittaa 
koko viikkorytmin sekoittumis-
ta. Tavaraliikenne ei voi pysäh-
tyä. Ari korosti yhteistyön ja tur-
vallisuuden tärkeyttä niin tien 
pitäjällä, kuin tien käyttäjille. 
Tällainen foorumi ja yleinen tie-

toisuuden lisääminen on hyväs-
tä, jolloin ei narista tyhjästä. Ari 
jatkoi, että ongelmalliset kelit 
ovat lisääntyneet ja kaikkeen ei 
voi varautua, mutta ennakointi 
pitää olla avainroolissa kaikilla. 
Oman mausteensa Lapin teille 
tuovat vuokra-autoilla liikkuvat 
matkailijat, joille valkoinen tie 
voi olla pelottavakin. Tämäkin 
pitäisi ymmärtää ja kaikkien 
tienkäyttäjien huomioida.

Tilaisuuden järjestämisen 
lisäksi tilaisuudessa kiitettiin 
uusista päällysteistä pääteil-
le, mutta todettiin, että uuden 
päällysteen tarvetta on myös 
alemmalle tieverkolle.

Teksti: Mervi Saukkoriipi
Kuvat:  Ari Kittilä, Taavi Heikkinen

Ari Kittilä

SKAL Metsä ry kiitti SKAL 
Puutavaraseminaarin yhteydessä 

syyskuussa Rukalla kahta alueemme 
aktiivia yrittäjää. Erkki Pitkänen 
Kuusamosta ja Juha Tauriainen 

Taivalkoskelta saivat vain jäsenistölle 
jaettavat numeroidut Kolkuttaja 

palkinnot, joilla kiitetään paikallisesta 
ja alueellisesta työstä metsäalan 

kuljetusyritysten puolesta.
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HEI YRITTÄJÄ !

Suunnitteletko asiakas- tai muuta tilaisutta,
jossa tarjoat Grilli-makkaraa?

Meiltä saat grillit, makkarat ym. lisukkeet sekä
grillauspalvelun sopimuksemme mukaan.

Ota yhteyttä, niin suunnitellaan yhdessä!

              Jorma Määttä email: jmaatta46@gmail.com  puh: 0400 382 039
              Kari Impiö email: kari.impio1@gmail.com  puh: 040 551 1860

Tuotto käytetään hyväntekeväisyyteen.
Poliisihallituksen keräyslupa RA/2021/1346

Lions Club Oulu/Terwa Ry
Y-tunnus 1565764-6

Kaikki jäsenet perheineen tervetulleita 
viettämään viikonloppua Tornioon!

Kutsu ja tarkemmat tiedot lähetetään 
tammikuussa, ajankohta kannattaa 

varata jo kalenteriin.

Autoilijaviikonvaihde ja 
yhdistyksen vuosikokous  

27.-29.3.2026 Tornio,  
Hotel Mustaparta.

EKY Lapin alueosaston entiset liikennöitsijät Kari Kähkönen, Antti Koskela,  
Juha Niva, Reijo Kähkönen, Matti Jyvälä, Hannu Norman, Riikka Kähkönen  

ja Pasi Niva seuralaisineen tapasivat Rovaniemellä 27.9.2025.  
Huippu tapaaminen golfin, mielenkiintoisten muisteluiden, keskusteluiden ja  

yhteisen illallisen merkeissä. Kiitos kuvasta ja terveisistä Kari Kähkönen.
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Reinon reissulaiset Raahessa

Reinon reissujen perustajana 
voidaan pitää Reino Ervas-
tia yhdistyksen ensimmäistä 
puheenjohtajaa. Reinon jäl-
keen vetovastuussa ovat olleet 
mm. Pentti Keski-Korsu, Jor-
ma Takanen ja Jukka Uku-
ra.  Matkat ovat suuntautuneet 
pääosin eri puolille Suomea, 
mutta kohteita on ollut myös 
ulkomailla mm. Saksassa ja 
Espanjassa. Edellä mainit-
tujen puheenjohtajien lisäksi 
Reinon reissujen toteutukses-
ta ovat vastanneet legendaari-
nen Närko-mies Jorma Määt-
tä ja yhdistyksen pitkäaikainen 
sihteeri Taisto Finni.

Lokakuun alussa yhdistyk-
sen yli 30 henkinen ryhmä 
kokoontui Raaheen tapaamaan 
toisiaan ja muistelemaan men-
neitä reissuja. Tapahtuma aloi-
tettiin Raahen Automuseossa, 
jossa on esillä pääosin Keski-
Korsun suvun ja Korsu Oy:n 

historiaan liittyvää ajoneuvo-
kalustoa, kuorma-autoja, hen-
kilöautoja, traktoreita ja yhtenä 
erikoisuutena autotraktori. 

Kun Pentti Keski-Korsu siir-
tyi taustalle Korsu Oy:n päi-
vittäisestä toiminnasta, ryh-
tyi hän toteuttamaan pitkäai-
kaista haavettaan, automuse-
on perustamista Raaheen. Se 
on ollut jo vuosia monen lähi-
alueen autoharrastajan joka-
vuotinen kohde ja kävijämää-
rät ovat koko ajan kasvamas-
sa, onhan kohde myös Raahe 
Visit sivuilla. Tiloja ja museo-
ajoneuvoja esitteli meille Pert-
ti Keski-Korsu. Myöhemmin 
illalla Lohenpyrstön naapuris-
sa POPCake:n tiloissa toteute-
tusta tilaisuudesta vastasivat 
Maritta ja Risto Keski-Korsu.   

Ilta vierähti leppoisissa mer-
keissä. Saunottiin, ruokailtiin, 
laulettiin ja muisteltiin vuosi-
kymmenien takaisia reissuja ja 
kokousmatkoja. Etenkin Jor-
ma Määtän videot em. retkil-
tä kiinnostivat. Niistä me kaik-
ki havaitsimme, ettemme ole 
enää niin siloposkisia ”tyttösiä” 
ja ” poikasia”, kuten ennen. 

Mutta näinhän se on. Vuo-
det vierivät ja menneitä aiko-
ja emme saa takaisin mutta 
onhan niitä kuitenkin mukava 
muistella.

Kiitos kaikille mukana olleille. 
Toivottavasti nykyiset puuha-
miehet ja – naiset jatkavat näi-
den tilaisuuksien järjestämistä. 
Todettakoon, että myös Juha 
Rahkola on tässäkin toimin-
nassa paljon vartijana.

Kiitos kaikille osallistuneille ja 
erityiskiitos korsulaisille.

Heikki Huhanantti

Nostimme myös maljan Reinon reissulaisille.

Vuoden 1909 Reo Runabout.  Samanlainen oli Raahen ensimmäinen 
auto. Kuvassa vas. Kari Säily, Ritva Mattila ja Pertti Keski-Korsu.

Automuseolla kahvittelun lomassa saimme kuulla  ajoneuvojen histo-
riaan liittyviä tietoja, joita kertoi Pertti Keski-Korsu ja Kari Säily. 

Oulun läänin Sopimusliikenteenharjoitta-
jat ry (nyk. SKAL Sopimusliikenne P-Suo-
mi ry) on toiminut jo yli viisikymmentä 
vuotta. Yhdistys on toteuttanut lähes 
vuosittain Reinon reissuja.
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Maahantuonti ja yritysmyynti

Motoral Oy
Valuraudankuja 1
00700 Helsinki
www.motoral.fi

Myynti 010 5507 110
Vaihde 010 5507 0
pro@motoral.fi
webshop.motoral.fi

Moottoriin, voimansiirtoon ja hydrauliikkaan.

VALVOLINE PITÄÄ  
KONEET LIIKKEESSÄ.
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Luottamus syntyy oikeista 
 teoista matkan varrella.

Rauhallista joulun aikaa!

Asiakkaita ammattitaidolla ja henkilökohtaisesti palveleva tilitoimisto. 

Tilitoimisto Fokus Oy
Temmeksentie 12, Oulu | p. 044 311 2001

Markku Mikkonen  •  0400-752 404  •  markku.mikkonen@narko.fi  •  narkofinland.fi
POHJOIS-SUOMEN MYYNTI  •  Oy NÄRKO FINLAND Ab

narko.com
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Päästölaskenta ja raportointi 
– kilpailuetu vai hallinnollinen taakka?
Kuljetuspalveluita hankkivat asiakkaat ovat yhä useammin kiinnostuneita kuljetus-
ten ympäristövaikutuksista. Odotukset kuljetusten päästöjen laskennalle ja rapor-
toinnille lisääntyvät. EU-säädöskoneistossa juuri hyväksytty CountEmission -asetus 
yhdenmukaistaa kuljetusten päästöraportointia.

Petri Murto, Suomen Kuljetus ja Logistiikka SKAL ry

SKALin uudella päästölaskentakonfiguraattorilla jäsenyritys voi itse laatia standardin mukaisen päästöraportin.

Kuljetusten päästöjen laskenta ja niiden 
raportointi on osa yhä useamman kulje-
tusyrityksen toimintaa. Asiakkaat esit-
tävät pyyntöjä kuljetuksista aiheutuvien 
päästöjen laskentaan osana kuljetuspalve-
lua. Asia nousee enenevässä määrin esiin 
myös tarjouspyynnöissä.

Aiheesta on ollut verraten vähän saata-
villa käytännönläheistä tietoa. Millä periaat-
teilla maantiekuljetusten päästölaskentaa 
tulisi tehdä? Millainen on kuljetusten pääs-
töraportti, millaisiin asioihin siinä otetaan 
kantaa?

Tähän ongelmaan EU:ssa marraskuus-
sa 2025 hyväksytty CountEmission -ase-
tus antaa vastauksia. Uusi EU-asetus ei 
sinällään velvoita kuljetusyrityksiä pääs-
töraporttia laatimaan. Sen sijaan asetus 
määrää sen, että jos kuljetusten päästöjä 
lasketaan ja raportoidaan, sen voi tulevai-
suudessa tehdä vain tietyillä periaatteil-
la. Tämä EU-asetuksen määrittämä tapa 
perustuu standardiin EN ISO 14083:2023 
kuljetusketjujen kasvihuonekaasupäästö-
jen määrityksestä ja raportoinnista.

Tuoreen EU-asetuksen kaikki yksityis-
kohdat eivät vielä ole selvillä. Liikenne- ja 
viestintäministeriön kertoman mukaan 
asetuksessa on noin neljän vuoden siirty-
mäaika, eli standardin mukainen laskenta-
tapa on tulossa ainoaksi sallituksi tämän 

vuosikymmenen lopulla. Kun kuljetusyritys 
päästöraportointitapojaan miettii, kannat-
taa laskentaa perustaa mahdollisimman 
paljon standardin periaatteisiin. Näin tule-
vaisuudessa ei joudu aloittamaan kehitys-
työtä uudelleen alusta.

EU-asetus, joka viittaa standardiin. Kuu-
lostaa byrokraattiselta, eikö? Tässä kehi-
tyksessä voi nähdä kuitenkin paljon hyvää. 
Laskennan lainsäädännöllinen harmoni-
sointi pitkässä juoksussa vähentää kul-
jetusyritysten hallinnollista taakkaa. Har-
monisointi poistaa sitä riskiä, että kulje-
tusyritys joutuisi laatimaan useita erilaisia 
päästöraportteja eri asiakkaiden tarpeisiin. 
Tulevaisuudessa standardin mukaisen 
raportin on pakko kelvata raporttia vaati-
valle.

Traficom julkaisi keväällä 2025 tiekulje-
tusten päästölaskentaohjeistuksen (Trafi-
comin julkaisuja 13/2025). Tämä standar-
dia kansankielistävä ohje on erinomainen 
apuväline myös pienemmille yrityksille 
päästölaskentateemaan haltuunottoon.

SKAL järjesti syksyllä 2025 valtakun-
nallisen infokiertueen päästölaskennasta. 
Kiertue tavoitti lähes 300 kuulijaa ja annet-
tujen palautteiden perusteella tilaisuudet 
koettiin varsin hyödylliseksi. Kiertueella 
esiteltiin SKALin kehittämää päästölasken-
takonfiguraattoria, joka on työkalu kuljetus-

ten päästölaskentaan ja -raportointiin. 
Päästölaskentakonfiguraattori on SKA-

Lin jäsenetu, ja sen käyttöoikeus sisältyy 
SKALin jäsenmaksuun. Työkaluun kirjau-
dutaan SKALin jäsensivuilta ja sen löytää 
suoraan osoitteesta skal.fi/co2. Konfigu-
raattori avattiin jäsenyritysten käyttöön 
marraskuussa SKAL Forumin yhteydessä.

SKAL tarjoaman käytännönläheisen tie-
don ja työkalujen avulla päästölaskenta ei 
muodostu yrityksille vain hallinnolliseksi 
taakaksi. Parhaimmillaan päästölaskenta 
antaa yritykselle lisätietoa oman toimin-
nan tehokkuudesta ja auttaa tunnistamaan 
päästöjen vähentämismahdollisuuksia 
sekä hahmottamaan eri päästövähennys-
keinojen mittakaavaeroja. Päästölasken-
nasta ja päästöjen havainnollisesta rapor-
toinnista eri sidosryhmille voi muodostua 
kuljetusyritykselle myös kilpailuetua, keino 
erottua markkinoilla.

Kuljetusyritys voi nähdä päästörapor-
toinnin myös vain yhden asiakasvaati-
muksen täyttämisenä. Tällöinkin on tärke-
ää hankkia riittävä osaaminen aiheesta, 
jotta keskustelut asiakkaan kanssa onnis-
tuvat. Päästölaskentakonfiguraattori on 
yksi SKALin jäsenyyteen kuuluva etu, jolla 
yritys voi itse laatia standardin mukaisen 
päästöraportin ilman suurta hallinnollista 
taakkaa tai ylimääräisiä kustannuksia.
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Torju väsymystä
Väsymys on yleinen kaikenikäisten kuljettajien ongelma. Väsyneenä tarkkaavaisuus 
heikkenee ja virheet lisääntyvät. Nuku riittävästi ja käytä lepoaika viisaasti.

Väsyneenä ei saa, eikä tarvitse ajaa, koska lakikin sen kieltää. 
Työnantajan velvollisuus on huolehtia siitä, että työn tekeminen on turvallista.

Taajaman ulkopuolella nukahdetaan herkemmin. Omaa ajokuntoaan ei pysty arvioimaan liian väsyneenä. 
Auto ajautuu kaistalta ja suistuu tieltä. Äkilliset korjausliikkeet ovat raskaalla ajoneuvolla vaarallisia.  

•  Nukutko hyvin? Huonoksi koettu unenlaatu kielii onnettomuusriskin kasvusta.
•  Keskustele työnantajasi kanssa, jos väsymys painaa työssä. 
•  Jaa hyväksi havaitsemasi vinkit muille.
•  Tartuta vastuullinen toiminta myös työkavereihisi.

haukottelu hiekkaa silmissä pään nuokahtelu kaistalla vaeltelu

Hälyttäviä merkkejä ajon aikana!

Käy vielä testaamassa
liikenneturva.fi/VäsymysAmmattiliikenteessä

Ajamisen jatkumiseen tähtäävät 
kikkakonstit eivät useinkaan toimi.

Jos väsymys yllättää tien päällä, pidä tauko 
ja ota lyhyet tirsat. Kofeiini ennen tirsoja 

tehostaa niiden piristävää vaikutusta. 

Unentarve useimmilla
6−9 h / vrk.

Väsymys korostuu 
aamuyöllä ja iltapäivällä.

Syö työvuoroa ennen ja
sen aikana monipuolisesti.

Vältä raskaita aterioita.

02-06 14-18klo

15-20 min
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Hakeudu tutkimuksiin, jos jatkuvalle väsymykselle ei löydy loogista selitystä

Jatkuva päiväväsymys ja nukahtelu kannattaa tarkistuttaa esimerkiksi työterveyshuollossa. Taustalla voi olla 
sairaus, jonka hoitaminen paitsi puree päiväväsymykseen ja nukahteluun myös ylläpitää ajokykyä. Lääkäri 
pyrkii ensi sijassa vaalimaan ajoterveyttä. Kaksi ammattikuljettajaa, joilla uniapnea todettiin alle 40-vuotiaina, 
kertovat kokemuksistaan.

Silloin, kun uniapnea todettiin, olin taistellut sen kanssa useamman vuoden. Viimeinen puoli vuotta oli aika lailla 
helvettiä. Nukuin tunnin pätkiä öisin ja heräsin tukehtumisen tunteeseen. Elämänlaatu paheni tosi paljon, hermot 
kirenivät. Pahimmillaan oli töissä, kun purettiin kuormaa. Oli seisoskelua. Kun nojasin kärryä vastaan, otin tirsat. 
Sinnikkyydellä on pärjätty ne ajat.

Kun pääsin lääkärille, joka otti asian vakavasti, annettiin testerit kotiin. Kaksi viikkoa meni ja lääkäri soitti. Sanoi, että 
vaikealla uniapnealla mennään. Siitä on noin viisi vuotta. Meni vuoden päivät, että kroppa tottui CPAP-laitteeseen. 
Vedin maskia unissani pois. Lähtöpaineet, joilla laite tuotti happea, olivat korkeat vaikean uniapnean takia.

Kun totuin laitteeseen, niin en osaa edes sanoin kuvata. Se oli kuin uudestisyntyminen. Työssä ajan päivävuoroa. Pidän 
laitetta vapaa-ajan reissuilla mukana. Ulkomaille lähtiessä saa lääkäristä paperin lentoliikenteeseen. Jos uniapnea on 
oikein hoidettu, niin jokainen huomaa sen vireystilan. Lääkärin varaaminen ja testerit kotiin menee kauppareissulla.

Vuosia muut perheessä kertoivat, että kuorsaan ja on hengityskatkoksia. Kärsin päiväväsymyksestä joka päivä. 
Klo 8−10 tuli totaalinen sippi, vaikka nukuin omasta mielestäni paljon. Mietin, että se on vain työväsymystä ja 
menee itsestään ohi. Puolisoni suostutteli hakeutumaan työpaikkalääkärille. Uniapnea oli silti yllätys.

Alussa suhtauduin sairauteen välinpitämättömästi. Lääkäri sanoi lopulta suoraan, että pahimmassa tapauksessa 
ajo-oikeus viedään. Puolisen vuotta kesti, että opin käyttämään maskillista CPAP-laitetta. CPAP-laitteeseen on 
saatavilla lisäosia, kuten hengitysilman kostuttaja. Maskeja on useita erilaisia.

Nyt olen uudessa työssä, jossa tehdään saman viikon aikana päivä- ja yövuoroa. Laitteen soveltaminen 
arkielämään on tästä syystä toisinaan vieläkin haasteellista, mutta palkitsevaa.

Uniapneaan löytyy useita eri hoitomuotoja. Molemmilla kuljettajilla on käytössään ylipainehoitolaite 
CPAP. Laitteeseen kiinnitetyn maskin avulla ylipaine pitää hengitystiet auki. Moni tottuu maskiin 
nopeasti. Heillä tottuminen vei kuitenkin aikaa.

Mitä on uniapnea?

Uniapnea tarkoittaa unenaikaisia hengityskatkoksia. Taustalla on ylähengitysteiden ahtaus. Muut saattavat 
havaita uniapnean kuorsauksesta tai hengityskatkoksista. Hengityskatkosten takia unen laatu on heikkoa. 
Oireina on muun muassa väsymystä ja ärtymystä, jopa muistihäiriöitä. Uniapnea sairautena on hyvin 
yleinen, varsinkin keski-ikäisillä ja raskaan ajoneuvon kuljettajilla. Tutkimuksiin on syytä hakeutua 
oireisena. Hoito ennaltaehkäisee myös muita sairauksia.

Lähteet ja lisätietoa uniapneasta: 
Tarnanen ym. 2022 Sairastatko tietämättäsi uniapneaa? 
Käypähoito.fi ja www.hengitysliitto.fi/unilukkarit

i

Yhteistyössä:
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AMMATTILAINEN –
PÄIVITÄ PÄTEVYYTESI
Verkkokoulutukset jäsenhintaan

62 €

SKAL.FI/AMP 
Katso kurssivalikoima  

ja ilmoittaudu
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KTK-Tornio Oy

puh. 020 755 8290
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